
 

Uchwała Nr LII/389/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 31 marca  2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.559) oraz art. 4 ust. 1, 2, pkt 1 lit. b, 

art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co 

następuje: 

§ 1.W załączniku do Uchwały Nr  XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyna: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 4) lit. i) skreśla się „i tekstylia”. 

2) w § 2 ust. 1 pkt 4) dodaje się lit. ł) w brzmieniu „ odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w 

szczególności igieł i strzykawek”. 

3) w § 2 ust. 1 pkt 4) dodaje się lit. m) w brzmieniu „ tekstylia i odzież”. 

4) w § 2 ust. 1 pkt 4) dodaje się lit. n) w brzmieniu „ odpady niebezpieczne”. 

5) w § 6 skreśla się ust. 3. 

6) w § 8 ust. 3 dodaje się pkt 14 w brzmieniu: „odpady niekwalifikujące się do odpadów 

medycznych, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek – gromadzenie na nieruchomości wytwórcy odpadu  

i przekazanie do punktu selektywnego zbierania odpadów”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

   Przewodniczący 

        Rady Miejskiej w Kętrzynie                                                                                             

                                                                       ( - ) Dariusz Marek Duczek       

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LII/389/2022 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/164/16 z dnia 13 października 2016 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Kętrzyna 

 

Zmiana uchwały powodowana jest zmianą ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 888 z późn. zm.) oraz 

zaleceniami pokontrolnymi Warmińsko – Mazurskiego Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska w Olsztynie, Delegatura w Giżycku. Zgodnie z wytycznymi należało 

dostosować zapisy obowiązującego regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

gminy do przepisów ustawy, w zakresie rodzajów odpadów zbieranych w punkcie 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

Ponadto w uchwale wykreślono średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych 

przez statystycznego mieszkańca Kętrzyna, z uwagi na to, że zgodnie z ustawą z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 888 

z późn. zm.) podstawą ustalenia wynagrodzenia za odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawa za 1 Mg odebranych  

i zagospodarowanych odpadów komunalnych. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


